
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Março de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pinheiros

Pregão Eletrônico SRP nº 014/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que 
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição 
de diversos Materiais de Iluminação Pública em 
atendimento a Secretaria de Obras e Urbanismo 
deste Município. O Edital oriundo do processo 
nº000222/2024 - encontra-se disponível no site 
acima. Abertura das propostas: às 07:30h. do dia 
04/04/2025. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 04/04/2025. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0700001.01.0009.
Pinheiros, 24 de março de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 1518969

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que 
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição de 
Luminárias em atendimento a Secretaria de Obras 
e Urbanismo deste Município. O Edital oriundo do 
processo nº000223/2024 - encontra-se disponível 
no site acima. Abertura das propostas: às 08:30h. do 
dia 04/04/2025. Início sessão disputa: às 08h32min. 
do dia 04/04/2025. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0700001.01.0010
Pinheiros, 24 de março de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 1518987

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Pinheiros-ES, torna público que será realizado 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, objetivando registro de preço visando a futura 
e eventual aquisição de Medicamento (Carbonato 
de Cálcio) em atendimento a Secretaria de Saúde 
do Município de Pinheiros/ES. O Edital oriundo do 
processo nº0091/2025 - encontra-se disponível no 
site acima.  Abertura das propostas: às 07:30h. do 
dia 04/04/2024. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 04/04/2024. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0500001.01.0005
Pinheiros, 24 de março de 2025.

EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1519017

Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Pinheiros-ES, torna público que será realizado 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, objetivando registro de preço visando a futura e 
eventual aquisição de Medicamento (Carbonato 

de Cálcio) em atendimento a Secretaria de Saúde 
do Município de Pinheiros/ES. O Edital oriundo do 
processo nº0091/2025 - encontra-se disponível no 
site acima.  Abertura das propostas: às 07:30h. do 
dia 04/04/2024. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 04/04/2024. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0500001.01.0005
Pinheiros, 24 de março de 2025.

EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1519044

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2024

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0008

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado das 
amostras apresentadas no PE nº 008/2024. Foi 
APROVADO: o lote 109 da empresa BARRA COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA. Foram REPROVADOS: 
o lote 04 da empresa MW NEGOCIOS LTDA; o lote 
101 da empresa LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA; o lote 111 da empresa AGNES COMERCIAL 
LTDA. Ficam CONVOCADAS as empresas a seguir 
listadas para apresentação de amostras para os 
lotes respectivamente designados, no PRAZO DE 
CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta publicação: 
BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - lote 
04; ALIANÇA UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA - lote 
111. Os Pareceres Técnicos com o resultado das 
amostras encontram-se disponíveis no Setor de 
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.licitanet.com.br. Informações: PMRNS, 
Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 25 de março de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1518965

CONVOCAÇÃO - SESSÃO CONTINUAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 006273/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0005

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas 
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 001/2025, a ser realizada 
no dia 26 de março de 2025, às 13h (horário de 
Brasília), no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas 
(https://www.licitanet.com.br/).

Rio Novo do Sul (ES), 25 de março de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 1518980


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-24T22:51:13-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




